
اقتصادی 6
گروه اقتصادی - سید احسان 
خاندوزی در گردهمایی سراسری 
مدیران شبکه بانکی که با مشارکت 
وبیناری مدیران کل ادارات استانی 
وزارت اقتصاد و مدیران شعب بانک ها 
در استان ها برگزار شد، اظهار داشت: 
ما به لحاظ اقتصادی بر سر یک دو 
راهی قرار داریم؛ یک راه و انتخاب این 
است که مسیر ساده تر و تجربه شده و 
آزموده پیشین را با قدری اصلاح ادامه 
بدهیم و مثلًا اگر برخی شاخص ها در 
بانک های تجاری و تخصصی ما قدری 
نامناسب هستند، تلاش کنیم آنها را 

بهبود ببخشیم.
وی افزود: این رویکرد از منظر 
قانونی، خلاف نیست و شما می توانید 
زمانی که در معرض پرسش قرار 
گرفتید که چه اقدامی در دوره مسئولیت 
خود انجام دادید؛ بگویید تا حد ممکن 
تلاش کردیم که بدون آنکه مخاطره ای 
متوجه مدیریت و برنامه های بانک 
شود، روال های سابق را ادامه داده و 

بهبود ببخشیم.
وزیر اقتصاد گفت: ثمره رفتن به 
این مسیر و این انتخاب که با طبع سهل 
گیرانه انسان سازگار تر است؛ رسیدن به 
همین نقطه ای است که امروز در آن قرار 
داریم و اگر وضع نظام بانکی کشور در 
تراز ظرفیت های سرمایه انسانی کشور 
و دانش و تخصص منابع انسانی آن، 
راضی کننده نیست، ناشی از همین 

رویکرد است.
وی با بیان اینکه باید عادت 
انکار نقاط قوت مدیران گذشته را 
کنار بگذاریم، یادآور شد: نمی توان 
منکر شد، در طول سال های گذشته، 
تلاش های بسیار خوبی صورت گرفته 
و حتماً وضعیت شبکه بانکی و نظام 

مالی ما نسبت به سال های پیش از آن، 
شاهد تحولات بسیار چشمگیری بوده 
است اما در عین حال، اگر می خواهیم 
مقصد متفاوتی داشته باشیم، باید مسیر 

متفاوتی را دنبال کنیم.
وی ادامه داد: انتخاب دوم ما این 
است که تلاش کنیم، با حفظ حداکثر 
همگرایی و هماهنگیِ داخل شبکه 
بانکی، به سمت مسیرهای متفاوت، 
ابتکارات سیاستی، ابزارهای جدید، 
فرآیندهای نوین، ساز و کارهای اصلاح 
شده و در نهایت خروجی هایی حرکت 
کنیم که برای سیاستگذار از یکسو و 
خدمت گیرندگان شبکه بانکی از سوی 
دیگر، راضی کننده تر بوده و مصداق 
بارز آن چیزی باشد که لایق گام دوم 

انقلاب اسلامی است.
خاندوزی اظهار داشت: اگر 
بخواهیم این مسیر دوم را انتخاب کنیم، 
قاعدتاً باید نقطه شروع این تحول، خود 

شبکه بانکی کشور باشد.
وی با اشاره به جلسه چند روز 
قبل خود با برخی مدیران شبکه بانکی 
گفت: من در آن جلسه تأکید کردم که 
اگر برنامه تحول شبکه بانکی را خود 
شما به عنوان خبرگان این رشته، تدوین 
و بر اجرای آن اصرار کنید، آن وقت 
دیگر نیازی نیست کسی بیرون از نظام 
مالی کشور، نسخه اصلاحی برای شما 
بپیچد که ممکن است، در آن، چنان که 
باید، مقدورات و محدودیت ها و قواعد 

شبکه بانکی را لحاظ نکند.
وزیر اقتصاد اظهار داشت: پیام 
امشب من خطاب به مدیران شبکه 
بانکی در مرکز و استان های سراسر 
کشور این است که بیایید دست به دست 
هم بدهیم بنحوی که خدمت گیرندگان 
اعم از تولید کنندگان و خانوارها، این 

اراده تغییر و اصلاح را از سطح شعب و 
سرپرستی های مناطق و استان ها گرفته 

تا ستاد، ادراک و احساس کنند.
خاندوزی خطاب به مدیران بانکی 

گفت: شما به عنوان افسران بخش مالی 
اقتصاد کشور باید بار تحول در بخش 
مالی را به دوش بکشید و ما نیز برای 
کمک به شما و برای سرعت بخشیدن 

به این تحول آماده هستیم.
وی با اشاره به فرازهایی از سخنان 
رئیس جمهور در دیدار با مدیران بانکی، 
اظهار داشت: شما به عنوان امناءِ دولت 

و افراد امین حاکمیت برای مدیریتِ 
نظام پول و اعتبار کشور، تقریباً به عنوان 
تنها پشتیبان تولید و بنگاه های اقتصادی 
کشور، وظیفه خطیری را تا کنون به 
انجام رسانده اید و با چنین ظرفیت 
بالایی، حتماً می توانید سال ۱۴۰۱ 

متفاوتی نسبت به ۱۴۰۰ رقم بزنید.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: 
درخواست من از شما این است که این 
تقاضا، تمایل و اراده به تغییر را بطور 
مویرگی در تمام شبکه بانکی تزریق 
کنید و از تمام ابزارهای انگیزشی چه 
بصورت "ارتقا" و یا "پاداش" برای 
تقویت ابتکارات و نوآوری ها در مسیر 
تغییر و تحول، به نفع مردم و تولید در 

کشور، استفاده کنید.
خاندوزی ادامه داد: یکی از 
گام های مد نظر رئیس جمهور در مسیر 
تحول نظام بانکی به نفع مردم، توجه 
ویژه به تسهیلات خرد برای متقاضیان 

خوش حساب است.
وی افزود: البته ممکن است این 
سخن باعث سوءبرداشت شود که گویا 
از این به بعد، بنا بر این است که عموم 
مردم، بدون ملاحظه ترتیبات قانونی و 
بطور وسیع به بانک ها جهت دریافت 
تسهیلات مراجعه کنند؛ در حالی که این 
اتفاق حتماً باید متناسب با مقدورات و 
محدودیت های نظام بانکی و با نظارت 

بانک مرکزی رخ دهد.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: نقطه 
مهم و تفاوت اصلی بر مبنای تحولی 
که به نفع مردم صورت گرفته این است 
که اگر کسی برابر قوانین، واجد شرایط 

دریافت تسهیلات باشد، پرداخت 
تسهیلات به وی، حتماً باید بدون اخذ 

ضامن و ثیقه انجام شود.
وی یادآور شد: خود شما بهتر 
از همه میدانید که پرداخت تسهیلات 
خرد به افراد خوش حساب، از جمله 
کم ریسک ترین تسهیلات محسوب 

می شود.
خاندوزی در ادامه از همه مدیران 
بانکی خواست، بخشنامه داخلی بانک 
خودشان در مورد عدم درخواست 
ضامن و وثیقه به منظور پرداخت 
تسهیلات را بر روی سایت خود قرار 
دهند بنحوی که مردم با مراجعه به آن 
بتوانند براحتی با حقوق قانونی خود در 

این ارتباط آشنا شوند.
وی متذکر شد: در کنار این 
بخشنامه، حتماً باید شیوه نظارت بر 
اجرای این مصوبه و طرح شکایت در 
خصوص عدم تمکین احتمالی برخی 
شعب به قانون، نیز بر روی سایت قرار 

گیرد.
وزیر اقتصاد تأکید کرد: توقع ما 
در وزارت اقتصاد این است که بانک ها 
حداکثر ظرف ۴۸ ساعت به این 
مراجعات، شکایات و اعتراض های 

صورت گرفته پاسخ دهند.
خاندوزی با بیان اینکه در صورت 
عدم رسیدگی صحیح توسط بانک ها، 
وزارت اقتصاد خود رأساً به شکایات 
مردمی رسیدگی خواهد کرد، اعلام 
کرد: این اقدام از همین امروز شروع 
شده و در این ارتباط راستی آزمایی 
بطور تصادفی در سایت وزارت اقتصاد 

صورت گرفته است.
وی از مدیران عامل بانک ها 
خواست، در صورت احراز تخلف 
مدیران شعب از مصوبه وزارت اقتصاد 
)که توسط خودشان در قالب بخشنامه 
به کلیه شعب ابلاغ شده است(، در تغییر 

مدیران شعب، درنگ نکنند.
وزیر اقتصاد گفت: می دانم در 
ماه های پایانی سال، بصورت طبیعی، 
شما در اعطای تسهیلات با مضایقی 
مواجه هستید و حساب های شما، آرام 
آرام به سمت تعیین تکلیف در هفته های 
پایانی سال می رود، اما برای آنکه این 
دستور دولت، روی زمین نماند، حتماً به 
هر نحوی که صلاح می دانید، منابعی را 
بطور خاص برای پرداخت تسهیلات 

خرد بدون ضامن در نظر بگیرید.
وی تأکید کرد: گزارش این 
تسهیلات بطور هفتگی باید در اختیار 
معاونت امور بانکی، بیمه و شرکت های 

دولتی وزارت اقتصاد قرار گیرد.
خاندوزی گفت: من از رسانه ها 
و شبکه های استانی صدا و سیما 
می خواهم در انتهای هر هفته با مراجعه 
به مدیران استانی، گزارش عملکرد آنها 
را در این خصوص مطالبه کنند تا اعتماد 
مردم به شبکه بانکی هر چه سریع تر 

احیا شود.
وی با بیان اینکه اجرای این 
سیاست ها برای خودنمایی وزیر اقتصاد 
و مدیران عامل بانک ها نیست، تصریح 
کرد: نتیجه اجرای این سیاست ها، 
بازگشت اعتماد و امید به مردم با 

حرکت هایی بظاهر ساده است.

وزیر اقتصاد خواستار شد؛

نظارت دقیق بر بانک ها 
برای ارائه تسهیلات 

بدون ضامن
خاندوزی تأکید کرد که بانک ها در کنار بخشنامه داخلی خودشان در مورد عدم درخواست ضامن و وثیقه
 به منظور پرداخت تسهیلات، حتماً باید شیوه نظارت بر اجرای این مصوبه را بر روی سایت بانک قرار دهند.

گروه اقتصادی - رئیس  
کل بانک مرکزی تاکید کرد: 
 بانک مرکزی در تلاش است 
تا مقررات موجود تسهیلات 
را با هدف تسهیل ضمانت و 
تقویت اعتبارسنجی تا پایان سال 
 بازنگری و چارچوب های جدید 

ابلاغ کند.
علی صالح آبادی، رئیس کل 
بانک مرکزی  گفت: بانک ها موظف 
هستند در چارچوب مقررات 
موجود کشور، وام های خرد را طبق 
روال گذشته پرداخت کنند و به هیچ 
عنوان نباید به بهانه اینکه مقررات 
جدیدی ممکن است ابلاغ شود، 
پرداخت وام ها با روش های گذشته 
و کنونی را متوقف کنند بنابراین 

روند کنونی باید ادامه پیدا کند. 
وی با بیان اینکه بانک مرکزی 

در تلاش است مقررات موجود را 
با هدف تسهیل ضمانت و تقویت 
اعتبارسنجی تا پایان سال بازنگری 
کند تا براساس آن چارچوب های 
جدید نیز ابلاغ شود، اظهار داشت: 

تا ابلاغ ضوابط جدید رویه ها و 
مقررات موجود باید تداوم یابد و 
به هیچ وجه نباید خللی در روند 
پرداخت وام های خرد در جامعه 

به وجود آید. 

به گفته رئیس  کل بانک 
مرکزی، اگر اعتبارسنجی به درستی 
و دقیق انجام شود، افرادی که از 
اعتبار بالا برخوردار هستند و رتبه 
اعتباری بالایی دارند می توانند 
تسهیلاتی با وثائق سهل تر و آسان تر 
دریافت کنند که بر این اساس، 
تجربه در سیستم بانکی فعلی هم 
نشان می دهد  این روش وام دهی 
 درصد معوقات بسیار پایینی 

دارد. 
صالح آبادی ادامه داد: چه 
بسا در حال حاضر در بانک های 
قرض الحسنه نیز این تجربه 
وجود دارد، بعضا در مواردی که 
اعتبارسنجی به درستی اتفاق افتاده 
و وام ها در آن چارچوب پرداخت 
شده ، درصد معوقات نزدیک به 

صفر است.

رئیس کل بانک مرکزی:

بانک ها حق ندارند پرداخت وام های خُرد را متوقف کنند

رئیس سازمان بورس:

پرداخت سود سهام از طریق سجام سال آینده اجباری می شود

گروه اقتصادی -  خرید سربازی  
بعد از سه سال توقف بار دیگر در حال 
برگشت به بودجه است، اما مصوبه 
کمیسیون تلفیق برای خرید، عجیب و 
قابل تامل بوده و بیانگر افزایش هزینه 
تا ۲۴۰۰ درصدی نسبت به آخرین 
دوره فروش در بودجه ۱۳۹۷ است. 
اخیرا در جریان بررسی لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۱ در کمیسیون تلفیق مجلس، 
موضوع خرید سربازی مصوب شد 
که طی آن دارندگان مدرک تحصیلی 
کاردانی و کمتر از آن با پرداخت ۲۵۰ 
میلیون تومان، کارشناسی و کارشناسی 
ارشد با  ۴۰۰ میلیون تومان و دارندگان 
مدرک پزشکی عمومی و دکترای 
تخصصی و بالاتر از آن در تمامی 
رشته ها با پرداخت ۶۰۰ میلیون تومان 
امکان خرید و معافیت خواهند داشت. 
همچنین مشمولان متاهل به ازای هر 

فرزند از ۲۰ درصد تخفیف تا سقف 
حداکثر ۶۰ درصد  و افراد متاهل تحت 
پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و سازمان بهزیستی از تخفیف ۵۰ 

درصدی برخوردار خواهند شد.
نه دولت واکنش نشان داده 

و نه با ستاد مشورت شده!
این مصوبه در حالی بوده که دولت 
چنین پیشنهادی در لایحه نداشت و 
تاکنون نیز نسبت به آن واکنش نشان 
نداده  است،  همچنین در اهم آن نظر 
ستاد کل نیروهای مسلح مطرح است 
که اعلام سخنگوی کمیسیون تلفیق 
نشان می دهد حتی با این ستاد هنوز 
مشورت هم نشده است، بر این اساس 

رای آوردن مصوبه در صحن علنی و 
بعد از آن نظر شورای نگهبان حائز 

اهمیت است.
به بهانه این مصوبه تلفیق مروری 
بر جریان قبلی فروش سربازی در 
بودجه قابل تامل است، این در حالی 
است که از بودجه ۱۳۹۴ دولت و 
مجلس  برای فروش دوره سربازی 
و کسب درآمد از این محل به توافق 
رسیدند و تا سال ۱۳۹۷ نیز اجرایی شد 
ولی از سال ۱۳۹۸ دیگر خرید سربازی 
در بودجه نیامد که در آن زمان گفته 
می شد ستاد نیروهای مسلح موافقت 

چندانی با این موضوع نداشته است.
قیمت ثابت ۱۰ تا ۵۰ 

میلیونی فروش سربازی
در سال ۱۳۹۴ دولت مجاز شده 
بود که کلیه مشمولان خدمت وظیفه 

عمومی که بیش از هشت سال غیبت 
دارند را با پرداخت جریمه زمان 
غیبت معاف کند، شرایط خرید به این 

صورت بود که مشمولان زیردیپلم 
با پرداخت ۱۰ میلیون تومان، دیپلم 
۱۵ میلیون، فوق دیپلم ۲۰ میلیون، 
لیسانس ۲۵ میلیون، فوق لیسانس 
۳۰ میلیون، دکترای غیرپزشکی ۳۵ 
میلیون، دکترای پزشکی ۴۰ میلیون و 
پزشکان متخصص و بالاتر ۵۰ میلیون 
تومان معاف می شدند. همچنین طبق 
قانون، به ازای هر سال غیبت مازاد بر 
هشت سال، ۱۰ درصد به مبالغ جریمه 
پایه اضافه و مدت غیبت بیش از شش 
ماه یک سال محسوب می شد و برای 
مشمولان متأهل نیز پنج درصد و افراد 
دارای فرزند به ازای هر فرزند نیز پنج 
درصد از مبلغ جریمه کسر می شد که 

این شرایط و اعداد و ارقام فروش طی 
هر چهار سال ثابت باقی مانده بود فقط 
از سال ۱۳۹۵ به بعد فروش اقساطی نیز 

به آن اضافه شد.
خرید هزاران درصد گران 

شد؛ از ۱۱۰۰ تا ۲۴۰۰ درصد!
اما آنچه که در کمیسیون تلفیق 
برای بودجه ۱۴۰۱ به تصویب رسیده 
اعداد و مبالغ تعیین شده  با آخرین بار 
در سال ۱۳۹۷ فاصله بسیاری دارد؛ به 
طوری که درصد تغییرات آن به هزاران 
درصد می رسد. به عنوان نمونه افراد 
زیردیپلم که در سال ۱۳۹۷ هزینه ۱۰ 
میلیون تومانی پرداخت کردند برای 
سال آینده باید ۲۵۰ میلیون تومان 

بپردازند که نشان دهنده رشد ۲۴۰۰ 
درصدی است. همچنین در مورد 
افراد لیسانس که پرداخت آنها از ۲۵ به 
۴۰۰ میلیون تومان افزایش یافته رشد 

۱۵۰۰ درصدی خواهد داشت. 
در مورد گروه های پزشکی و 
بالاتر نیز مثلا افراد متخصص که در 
سال ۱۳۹۷ سربازی را ۵۰ میلیون 
تومان خریده بودند در صورت 
تصویب این پیشنهاد، باید ۶۰۰ 
میلیون تومان بپردازند که افزایش 
۱۱۰۰ درصدی دارد. در رابطه با اینکه 
درآمد حاصل از فروش سربازی به 
کجا می رود، باید یادآور شد که طبق 
روال قبلی، به حساب درآمد عمومی 
در خزانه کل کشور واریز می شود و 
برای دولت و بخش دفاعی خواهد 
بود که نحوه هزینه آن نیز بر اساس 

توافقنامه ای تعیین می شود.

گروه اقتصادی - رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار گفت: پرداخت 
سود شرکت های بورسی از طریق سجام 
به سهامداران از سال آینده اجباری 
است.مجید عشقی در حاشیه نشست 
کمیسیون بازار پول و سرمایه در اتاق 
بازرگانی ایران در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: سازمان بورس در خصوص توسعه 
نهادهای مالی برنامه دارد. در همین 
راستا نهادهای مالی که در بازار سهم 
دارند و ارائه خدمت می کنند از قبیل 
شرکت های کارگزاری و شرکت های 
سبدگردانی و شرکت های ارائه دهنده 
خدمات IT را توسعه خواهیم داد. به 
همین خاطر صف هایی که از قبل برای 
این درخواست ها تشکیل شده بود را تا 
پایان سال تعیین تکلیف خواهیم کرد و 
این صف ها را تقریباً از بین خواهیم برد 
و درخواست ها را بررسی می کنیم تا به 
آنهایی که صلاحیت لازم دارند مجوز 
دهیم و بقیه را برای تکمیل نواقص 
پرونده هدایت می کنیم. رئیس سازمان 

بورس و اوراق بهادار افزود: ۶ موافقت 
اصولی کارگزاری نیز صادر و همچنین 
برای شرکت های سبدگردان حدود ۶ یا 
۷ مورد مجوز صادر شده است. عشقی در 
خصوص شرکت های تأمین سرمایه نیز 
گفت: به یک شرکت قبلا مجوز داده شده 
و پرونده بقیه شرکت ها در حال تکمیل 
است که به محض تکمیل مجوزهای 
صادر شده کارشان را آغاز خواهند کرد.
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار 
تاکید کرد: تلاش می کنیم تا پایان سال 
صف های ایجاد شده از قبل را به صفر 
برسانیم، هر چند درخواست های جدید 
را هم می پذیریم و بررسی می کنیم.وی 
در رابطه با وضعیت اخیر بورس اظهار 
کرد: با برطرف شدن یکسری ابهامات 
در شرایط اقتصاد کلان به نظر می رسد 
وضعیت شرکت ها مشخص تر خواهد 
شد و این مسأله ناشی از تصمیماتی است 
که در مورد نرخ خوراک گرفته شده 
است. این تأثیر روی بازار قطعی است و 
اثرات زیادی روی سودآوری شرکت ها 

خواهد داشت.عشقی در رابطه با تأثیرات 
مذاکرات هسته ای و بودجه بر روی 
نوسانات بازار افزود: نوسان شاخص 
بورس ذاتی است و همیشه بالا و پایین 
می رود، متغیر اصلی سازمان بورس هم 
بالا و پایین رفتن شاخص نیست بلکه 
این است که سودآوری شرکت ها ادامه 
یابد، سودآوری شرکت ها هم در مقطع 
کوتاه مدت امکانپذیر نیست. تصمیمات 
سرمایه گذاران است که بر قیمت ها 
اثرگذار است و ما می خواهیم به این 
اطمینان برسیم که سودآوری شرکت ها 
از محل تصمیماتی که گرفته می شود 
نوسان زیادی پیدا نکند.وی در پاسخ 
به سوالی درباره اینکه شاخص های 
بورس تا چه زمان در کانال نزولی 
قرار خواهد داشت، گفت: زمان دادن 
برای این نوسان ها صحیح نیست ولی 

به صورت کلی می گویم وقتی ابهام ها 
برطرف شود یعنی بودجه تصویب شود 
بازار شرایط خاص خودش را به دست 
خواهد آورد و تعادل می یابد. رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار در رابطه 
با علت عدم تشکیل کانون سهامداران 
حقیقی گفت: در این رابطه مشکلی 
وجود ندارد تشکیل کانون سهامداران 
حقیقی تا جاهایی پیش رفته است و 
اساسنامه به صورت اولیه آماده شده ما 
نیز این آمادگی را داریم تا اگر کسانی 
درخواست بدهند که کانون سهامداران 
حقیقی تشکیل شود آن را بررسی کنیم 
و اساسنامه را بر روی سایت سازمان 
قرار دهیم تا افرادی که می توانند نظر 
بدهند و از نظر سازمان مشکلی در این 
رابطه وجود ندارد و از تشکیل کانون 
سهامداران حقیقی استقبال می کنیم. 

عشقی در رابطه با حمایت از بورس 
افزود: حمایت از بورس اینگونه نیست 
که دولت به صورت مستقیم پول تزریق 
کند تصمیماتی که در خصوص صنایع 
و شرکت ها گرفته می شود اگر منطقی 
باشد شرکت ها سودآوری خواهند 
داشت و به این ترتیب هیچ نیازی به 
حمایت ندارند، لذا تصمیماتی که هفته 
گذشته در خصوص اصلاح برخی از 
پیشنهاداتی که در بودجه داده شده بود 
و برخی پیشنهاداتی که در دست دولت 
است یک مقدار شفافیت شرکت ها 
را بیشتر کرد و یک مقدار نیز ریسک 
افزایش یکباره هزینه ها را در شرکت ها 
کنترل کرد و این باعث شد بازار اعتماد 
بیشتری کند. قطعا ایجاد اعتماد زمانبر 
است اما با شفاف سازی این متغیرها 
از جمله بهای تمام شده شرکت ها، 

وضعیت شرکت ها به نحوی است که 
سهامداران را جذب کند و بازار را به 
تعادل برساند. رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار در رابطه با بسته دهگانه، 
تصریح کرد: پیشنهادات در این بسته 
دهگانه آنچنان نیست که هزینه ای را به 
اقتصاد تحمیل کند یکی از آنها بحث 
خوراک است؛ خوراک ۳۰ سنتی برای 
هیچ صنعتی در هیچ جای دنیا قابل قبول 
نیست، در کشور ما نیز نرخ گاز همیشه 
کمتر از ۱۴ سنت بوده و این افزایش نرخ 
مسائل غیراقتصادی بود که در منطقه ای 
از دنیا افتاده و اصلا لازم نیست اتفاقی 
که در جای دیگری از دنیا افتاده روی 
اقتصاد ما اثرگذار باشد و بازار سرمایه 
ما هزینه آن را پرداخت کند و بقیه موارد 
نیز هزینه ای برای اقتصاد کلان نداشت.

عشقی در پاسخ به این سوال که چه 

زمانی سود شرکت های بورسی به طور 
کامل از طریق سجام پرداخت می شود، 
گفت: در سال ۱۴۰۰ تقریبا ۲۸۰ شرکت 
سود خود را از طریق سجام پرداخت 
کرده و یا در حال پرداخت هستند که 
می توان گفت حدود ۲۰ شرکت در 
حال پرداخت سود خود از طریق سجام 

هستند. 
در واقع بیش از نیمی از شرکت ها 
در سال جاری سود را از طریق سجام 
به سهامداران پرداخت کرده اند. در 
سال آینده نیز تمام شرکت ها ملزم 
هستند که از طریق سجام سود پرداخت 
کنند و اگر از این طریق سود سهام را 
به سهامداران پرداخت نکنند بر اساس 
آیین نامه انضباطی با آنها برخورد خواهیم 
کرد و در سال آینده کوتاه نخواهیم آمد 
زیرا سهامداران نباید برای دریافت سود 
اندک متحمل هزینه و افتتاح حساب های 
مختلف در بانک ها شوند. رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار افزود: 
بنابراین پرداخت سود از طریق سجام به 

سهامداران از سال آینده اجباری است. 
عشقی در رابطه با سود سهام عدالت در 
سال ۹۹ بیان داشت: هفته آینده شورای 
عالی بورس تشکیل خواهد شد و در این 
شورا در مورد چگونگی پرداخت سود 
سهام عدالت تصمیم گیری خواهیم کرد 
و این موضوع تعیین تکلیف می شود. با 
توجه به محاسبات انجام شده سود سهام 
عدالت در سال ۹۹ بین ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار 

تومان است اما باید نهایی شود. 
رئیس سازمان بورس و اوراق 
بهادار گفت: ریسک استفاده از این 
تکنولوژی ها در بازار سرمایه بالاست 
هم از نظر بحث احراز هویت و هم از 
نظر برگزاری مجامع الکترونیک و هم 
از نظر نظارت بر بازار لذا با استفاده از 
نظرات جمعی سهامداران می توانیم از 
این تکنولوژی استفاده کنیم و برای اینکه 
این تکنولوژی در فضای واقعی استفاده 
شود حتما باید توسط فین تک ها در یک 
فضای آزمایشگاهی توسعه یابد، تست 

شود و بعداً استفاده شود.

میزبانی لاکچری در بودجه؛

برگشت سرسام آور سربازان؛ خرید تا ۲۴۰۰ درصد گران شد!

یکی از گام های مد نظر رئیس جمهور در مسیر تحول نظام بانکی به نفع 
مردم، توجه ویژه به تسهیلات خرد برای متقاضیان خوش حساب است.

دوشنبه 11 بهمن 28،1٤00 جمادی الثانی 1٤٤3 ،31 ژانویه 2022، شماره 3906

شناسه: ۱۲663۱9روابط عمومی مدیریت بنادر ودریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان

 »تجدید دوم فراخوان مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی
 )فشرده( یک مرحله ای«

مناقصه گزار : مدیریت بنادر ودریانوردی شهید باهنر
موضوع مناقصه: پروژه پاکسازی و نظافت و نگهداری و توسعه فضای سبز بندرشهید باهنر و بنادر تابعه)شهید حقانی،هرمز،تیاب،سیریک و جاسک( به شرح اسناد مناقصه

مهلت و نحوه دریافت اسناد : 
متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از  روز یکشنبه تاریخ.۱۴۰۰/۱۱/۱۰تا روز شنبه مورخ۱۴۰۰/۱۱/۱6با مراجعه به سایت www.setadiran.ir  نسبت به دریافت )خرید(

رایگان اسناد اقدام نمایند.   
مهلت و محل تسلیم پاکات و بارگذاری اسناد:

متقاضیان باید پیشنهادات خود را تا ساعت۱9:۰۰ روز شنبه  مورخ۱۴۰۰/۱۱/3۰در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد(به آدرس www.setadiran.ir  بارگذاری نمایند.
تبصره ۱:متقاضیان مکلفند تا همین تاریخ علاوه بربارگذاری اسناد خود در سایت مذکور نسبت به "تحویل فیزیکی صرفاً پاکت الف )تضمین شرکت در مناقصه( "به دبیرخانه 

مرکزی اداره بنادرودریانوردی شهید باهنر-ساختمان اداری-طبقه ی همکف تا ساعت ۱۵:۰۰ تسلیم نمایند.
تبصره ۲:کلیه ی مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه ی پیشنهاد مناقصه گران و گشایش پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت )ستاد ایران( 
آدرسwww.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی،مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند بدیهی است در صورت عدم انجام فرآیند در سامانه ی مذکور پیشنهادات ارائه شده به صورت فیزیکی مورد قبول واقع نمی گردد.
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار)تضمین شرکت در مناقصه(:جهت شرکت در مناقصه به مبلغ 6.۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰ریال با واریز وجه نقد به حساب سپرده بندر به  شماره شباء 

IR ۰3۰۱۰۰۰۰۴۱۰۱۰6۴۵7۱۲۱۴9۰3 نزد بانک مرکزی به نام سپرده بندر شهید باهنر یا به صورت ضمانت نامه بانکی معتبر.
تبصره:ضمانت نامه مذکور می بایست از تاریخ صدور به مدت حداقل سه ماه دارای اعتبار باشد همچنین برای یک دوره سه ماهه دیگر نیز قابل تمدید باشد.

زمان و محل بازگشایی پاکات:  
بازگشایی پاکات الکترونیکی در مورخ۱۴۰۰/۱۲/۰۱وز یکشنبه ساعت9:۰۰دربندرشهید باهنر-ساختمان اداری –طبقه چهارم – حوزه مدیریت  انجام می گردد.

• اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف :
• آدرس: استان هرمزگان- بندرعباس- بلوار پاسداران – جنب میدان قائم – اداره بنادر و دریانوردی شهید باهنر – واحد اداری و مالی  تلفن:  ۰763۲۱۲9۲۴۵ 

• اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :
• مرکز تماس : ۰۲۱-۴۱93۴

• دفتر ثبت نام :     88969737  و 8۵۱93768


